
 

  1 
 

RESOLUCIÓN  
NRO. FMC-LEG-2022-0007-RES 

 
DIRECCIÓN EJECUTIVA  

FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD 
 

Considerando: 

Que,  la Fundación Museos de la Ciudad, se constituyó como persona jurídica ecuatoriana, de derecho privado, con 

finalidad social, sin fines de lucro, aprobada por el Ministerio de Educación y Cultura, el 11 de abril de 2006, 

mediante Acuerdo Ministerial Nro. 197, regido por las normas previstas en el Título XXIX del Libro I, hoy Título 

XXX, del Código Civil, y su Estatuto. Tiene como función y responsabilidad principal participar en la educación 

ciudadana y contribuir en la promoción, desarrollo y gestión cultural en el Distrito Metropolitano de Quito y por 

encargo del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, la administración del Museo de la Ciudad, Museo del 

Agua, Museo Interactivo de Ciencia y Tecnología, Centro de Arte Contemporáneo, el Museo del Carmen Alto; 

entre otras instancias y responsabilidades culturales, actuales y/o futuras; 

Que,  mediante Acuerdo Nro. 36-2010, de 09 de marzo de 2010, expedido por el Ministerio de Cultura, se aprueba la 

Reforma Estatutaria y la codificación del Estatuto Social; adicionalmente mediante oficio Nro. MCYO-CGJ-13-

0674-0 de 17 de septiembre de 2013, se excluyó como socio a la Corporación de Salud Ambiental Vida para 

Quito; y, mediante Acuerdo Ministerial Nro. DM-2013-145 de 23 de septiembre de 2013 se aprueba una Reforma 

Estatutaria y se codifica nuevamente el Estatuto; 

Que, la Fundación Museos de la Ciudad, de conformidad con su Estatuto Social es un organismo de derecho privado 

con fin social sin fines de lucro, con recursos de origen público, razón por la cual, debe aplicar las disposiciones 

de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General; 

Que, mediante sesión Extraordinaria de Directorio de la Fundación Museos de la Ciudad, celebrada el 12 de mayo de 

2020, se nombra por unanimidad a la Magister Adriana Alexandra Coloma Santos como Directora Ejecutiva de la 

Fundación Museos de la Ciudad, envistiéndole de todas las atribuciones contempladas para tal cargo, constantes 

en el artículo 22 del Estatuto Social Vigente; 

Que, mediante Oficio Nro. MCYP-CGJ-20-0291-O de 01 de julio de 2020, el Ministerio de Cultura y Patrimonio informa 

del registro de la Mgs. Adriana Alexandra Coloma Santos como Directora Ejecutiva de la “Fundación Museos de 

la Ciudad” para el período comprendido entre el 12 de mayo de 2020 al 12 de mayo de 2024; 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General, determinan los principios 

y normas que regulan los procedimientos de contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, 

ejecución de obras, y prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las entidades contratantes, 

previstas en el artículo 1; 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública dispone en lo pertinente que "(...) 

El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días 



 

  2 
 

del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan 

Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso (...)”; 

Que,  los artículos 25 y 26 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

disponen que hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante, o su delegado, 

aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación, el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios, incluidos 

los de consultoría que se contratan durante cada año, en función de sus respectivas metas institucionales; así 

como la sujeción al contenido y formatos establecidos por el Servicio de Contratación Pública SERCOP; y, el 

contenido de dicho Plan Anual de Contratación; 

En uso de las atribuciones establecidas en el Estatuto Social de la Fundación Museos de la Ciudad y de las determinadas 
en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General y las Resoluciones emitidas por 
el SERCOP, 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones PAC 2022 de la Fundación Museos de la Ciudad, en el cual se prevén 
las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidas los de consultoría, que se realizarán durante el ejercicio fiscal 
2022, el cual forma parte integrante e inseparable de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Disponer a la Coordinación Administrativa Financiera la publicación del PAC 2022, según las disposiciones 
contenidas en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General; y, resoluciones que 
emita el Servicio Nacional de Contratación Pública para el efecto. 

Artículo 3.- Encárguese a la Coordinación Administrativa Financiera el cumplimiento de la presente Resolución. 

La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en el Portal Institucional del SERCOP. 

Dada y firmada en Quito, Distrito Metropolitano, el 14 de enero del 2022. 

Cúmplase.- 

 

 

 

Mgs. Adriana Alexandra Coloma Santos 
DIRECTORA EJECUTIVA  

FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD 

ADRIANA 
ALEXANDRA 
COLOMA SANTOS

Firmado digitalmente 
por ADRIANA 
ALEXANDRA COLOMA 
SANTOS 
Fecha: 2022.01.14 
12:24:58 -05'00'



FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

Institución: FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD
Ruc: 1792042704001
Periodo fiscal: 2022

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No. Partida
presupuestar

ia / Cuenta
contable

Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 730205 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA E IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA EXPOSITIVO PRIMER SEM..

1,00000 UNIDAD 8.928,57000 8.928,57000 Si

2 730205 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA E IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA EXPOSITIVO DE LA MUES..

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

3 730205 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA E IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA EXPOSITIVO DE LA MUES..

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

4 730205 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONCEPTUALIZACION PRODUCCION E
IMPLEMENTACION DE LA EXPOSICION
BICENTENA..

1,00000 UNIDAD 20.535,71000 20.535,71000 Si

5 730205 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONCEPTUALIZACION PRODUCCION E
IMPLEMENTACION DE LA EXPOSICION 
RESISTEN..

1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si

6 730204 838200012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PRESTACION DEL SERVICIO DE IMPRESIÃ“N
OFFSET DE FOTOGRAFIAS ARTISTICAS,
CATALOGO, MATERIAL INFORM..

1,00000 UNIDAD 10.133,75000 10.133,75000 Si

7 730204 839100013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE LA
CORRECCION PARA LA EDICIÃ“N DE TEXTOS
DEL CATALOGO DE LA EXHIBICION..

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

8 730205 929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE REALIZACION
DEL PROGRAMA EDUCATIVO PREVISTO POR
EL AREA MUSEOLOGIA EDUCA..

1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si

9 730209 853100111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
DESRATIZACION Y DESINSECTACION DE LAS
AREAS INTERNAS Y EXTERNAS DEL CENT..

1,00000 UNIDAD 1.203,57000 1.203,57000 Si

Página 1/9



FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

10 730811 612650012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA,
HERRAMIENTA MENOR Y VARIOS MATERIALES 
PARA LA FUNDACIÃ“N ..

1,00000 UNIDAD 39.378,25000 39.378,25000 Si

11 730404 871591612 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DEL MONTACARGAS DEL
CENTRO DE ARTE CONTEMPORANEO

1,00000 UNIDAD 1.517,86000 1.517,86000 Si

12 730402 862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO  Y
CORRECTIVO  DEL SISTEMA DE DETECCION DE
INCENDIOS DEL CENTR..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

13 730402 871520112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO  Y
CORRECTIVO  DEL SISTEMA ELECTRICO DEL
CENTRO DE ARTE CONTEM..

1,00000 UNIDAD 7.008,93000 7.008,93000 Si

14 840104 441802013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE BATERIAS PARA LAS RADIOS
DEL CENTRO DE ARTE CONTEMPORANEO

1,00000 UNIDAD 607,14000 607,14000 Si

15 840104 452800048 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE CAMARAS PARA EL CCTV DEL
CENTRO DE ARTE CONTEMPORANEO Y
ADQUISICION DE 2 CAMARAS FOT..

1,00000 UNIDAD 3.973,41000 3.973,41000 Si

16 730404 841600111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LOS UPS DEL CENTRO DE
ARTE CONTEMPORANEO

1,00000 UNIDAD 18.011,44000 18.011,44000 Si

17 731411 465410012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROVISION DE LAMPARAS PARA
PROYECTORES DEL CENTRO DE ARTE
CONTEMPORANEO

1,00000 UNIDAD 4.017,86000 4.017,86000 Si

18 730601 831150624 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

PRESTACION DEL SERVICIO DE ESTUDIOS
DISEÃ‘OS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
PRESUPUESTO REFERENCIAL ..

1,00000 UNIDAD 28.997,49000 28.997,49000 Si

19 730205 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACIÃ“N DE SERVICIO DE
CONCEPTUALIZACIÃ“N Y PRODUCCIÃ“N DE LA
EXPOSICIÃ“N ARTE Y DISCAP..

1,00000 UNIDAD 5.357,15000 5.357,15000 Si

20 730205 964110021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DE SERVICIO DE PRODUCCIÃ“N
DE ENCUENTROS CULTURALES
COMUNITARIOS PARA EL MUSEO INTE..

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

21 730425 871430012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DE SERVICIO DE
READECUACIÃ“N MONTAJE Y MANTENIMIENTO
DE LA SALA DEL BARRIO DEL MUSE..

1,00000 UNIDAD 3.850,01000 3.850,01000 Si

Página 2/9



FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

22 731404 473220111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE
AUDIO PARA LA ADECUADA EJECUCIÃ“N DE
LOS PROCESOS COMUNITA..

1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si

23 730601 964110021 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

DISEÃ‘O  E IMPLEMENTACIÃ“N DE UN
PROGRAMA DE FORMACIÃ“N COMUNITARIA EN
AMBIENTE GÃ‰NERO Y M..

1,00000 UNIDAD 3.125,00000 3.125,00000 Si

24 730209 853300012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

PRESTACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA
LA FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

1,00000 UNIDAD 226.200,00000 226.200,00000 Si

25 730208 852500021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PRESTACION DEL SERVICIO
COMPLEMENTARIO DE  VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA PARA LOS BIENES
MATERIALE..

1,00000 UNIDAD 706.240,78000 706.240,78000 Si

26 730403 872400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
MOBILIARIO DE LA FUNDACION MUSEOS DE LA
CI..

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

27 730405 871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
PARA EL VEHICULO INSTITUCIONAL

1,00000 UNIDAD 1.339,29000 1.339,29000 Si

28 730803 333400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROVISION DE COMBUSTIBLE PARA EL
VEHICULO INSTITUCIONAL GENERADORES
ELECTRICOS Y MAQUINARIA PARA CO..

1,00000 UNIDAD 1.071,43000 1.071,43000 Si

29 730807 38912013307 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA LAS
IMPRESORAS Y COPIADORAS DE LA
FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

1,00000 UNIDAD 6.839,29000 6.839,29000 Si

30 770201 713310011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

COTIZACION CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS
GENERALES CON COBERTURAS MULTIPLES
PARA LOS BIENES MUEBLES INMUE..

1,00000 UNIDAD 151.785,72000 151.785,72000 Si

31 770201 713200511 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE POLIZA DE SEGURO DE
VIDA CON COBERTURA MULTIPLE QUE
AMPARA A LOS COLABORADORES DE L..

1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si

32 840103 3812200391 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA
FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

33 730802 881220011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE CONFECCION
VESTUARIO PARA RECORRIDOS CON
PERSONAJES EN EL MUSEO DEL CARM..

1,00000 UNIDAD 535,71000 535,71000 Si

34 730209 971300012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE LAVADO DE
VESTUARIO DE LOS PERSONAJES DEL MUSEO
DEL CARMEN ALTO 

1,00000 UNIDAD 316,89000 316,89000 Si

Página 3/9



FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

35 840104 473310011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROVISION DE MICROFONOS DIADEMAS PARA
LOS RECORRIDOS MEDIADOS  EN EL MUSEO
DEL CARMEN ALTO

1,00000 UNIDAD 1.339,29000 1.339,29000 Si

36 730807 859400016 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACION DE SERVICIO POR EXHIBICION
DE OBRAS FOTOGRAFICAS PARA LA
EXPOSICION DE SEMANA SANTA 

1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si

37 730425 351100125 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROVISION DE MATERIAL ESPECIALIZADO
PARA EL AREA DE RESERVA DEL MUSEO DEL
CARMEN ALTO

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

38 730607 963200111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE ANALISIS
QUIMICOS RAYOS X ESPECTROFOTOMETRIA
ESTRATIGRAFICOS OTROS A BIE..

1,00000 UNIDAD 3.125,00000 3.125,00000 Si

39 730425 963200111 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACION DE SERVICIO DE RESTAURACION
DE ESCULTURAS  DEL MUSEO DEL CARMEN
ALTO

1,00000 UNIDAD 2.272,39000 2.272,39000 Si

40 730205 859900812 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACION DE SERVICIOS  ARTISTICOS Y 
CULTURALES PARA  LA   REALIZACION  DE LAS 
 ACTIVIDADES DEL ..

1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si

41 730601 831150623 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

PRESTACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA EL DIAGNOSTICO DE LOS SISTEMA
INTEFGRADO DE VIDEO  VIGIL..

1,00000 UNIDAD 20.535,71000 20.535,71000 Si

42 730601 831150623 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

PRESTACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA EL DIAGNOSTICO DE LOS SISTEMA
AUTOMATIZADO DE ILUMINACIO..

1,00000 UNIDAD 20.535,71000 20.535,71000 Si

43 730404 871520213 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

PRESTACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 
DE UPS-SISTEMA DE ALIMENTACION DE ..

1,00000 UNIDAD 982,14000 982,14000 Si

44 730404 831600111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO  Y CORRECTIVO
DE LOS SISTEMAS QUE FORMAN PARTE..

1,00000 UNIDAD 5.714,29000 5.714,29000 Si

45 730404 871520013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL
GENERADOR ELECTRICO DEL MUSEO DEL
CARMEN AL..

1,00000 UNIDAD 803,57000 803,57000 Si

46 730209 853100111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
DESRATIZACION Y DESINSECTACION DE LAS
AREAS INTERNAS Y EXTERNAS DEL  MUS..

1,00000 UNIDAD 1.680,00000 1.680,00000 Si

47 730404 871590111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO  Y CORRECTIVO
DE LAS BOMBAS DEL MUSEO DEL CARMEN..

1,00000 UNIDAD 1.875,00000 1.875,00000 Si

Página 4/9



FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

48 840104 439130111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PROVISION E INSTALACION DEL AIRE
ACONDICIONADO PARA EL CUARTO DE
MAQUINAS DEL MUSEO DEL CARMEN ALTO..

1,00000 UNIDAD 10.478,00000 10.478,00000 Si

49 730404 871510112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LOS RADIOS DE  
COMUNICACION DEL MUSEO DEL CARMEN
ALTO

1,00000 UNIDAD 765,46000 765,46000 Si

50 730205 964110012 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

SERVICIO DE PRODUCCIÃ“N DE LA
EXPOSICIÃ“N TERRITORIOS QUE SANAN 
PRODUCCIÃ“N RECURSOS EDUCATI..

1,00000 UNIDAD 6.554,14000 6.554,14000 Si

51 730205 964110012 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

SERVICIO DE PRODUCCIÃ“N POR LA
EXHIBICIÃ“N DE LA EXPOSICIÃ“N ITINERANCIA
SOMOS SEMILLAS

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

52 730812 354402021 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

 ADQUISICIÃ“N DE MATERIAL DIDÃ•CTICO PARA
LAS ACTIVIDADES EDUCATIVAS DEL MDC

1,00000 UNIDAD 892,85000 892,85000 Si

53 730205 964110012 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

SERVICIO DE PRODUCCIÃ“N DE LA
INTERVENCIÃ“N EN LA EXPOSICIÃ“N
PERMANENTE SALA SIGLO XX  PRODU..

1,00000 UNIDAD 3.964,28000 3.964,28000 Si

54 730811 546990911 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL HUERTO
DE LA MEDIAGUA Y ADECUACIÃ“N DEL
SISTEMA DE CAPATACIÃ“N RI..

1,00000 UNIDAD 8.086,44000 8.086,44000 Si

55 730205 929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE TALLERES  Y ESPECTACULOS
CULTURALES PARA FECHAS EMBLEMÃ•TICAS

1,00000 UNIDAD 4.678,57000 4.678,57000 Si

56 840104 439120011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROVISIÃ“N DE MATERIALES Y EQUIPOS
DESHUMIFICADORES PARA LA RESERVA MDC

1,00000 UNIDAD 4.821,42000 4.821,42000 Si

57 730404 871520013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL
GENERADOR ELECTRICO DEL MDC 

1,00000 UNIDAD 1.071,42000 1.071,42000 Si

58 730404 871520013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE LOS ASENSORES Y MONTACARGAS DEL..

1,00000 UNIDAD 3.392,85000 3.392,85000 Si

59 840107 831600011 CONSULTORÍA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

SERVICIO DE  MANTENIMIENTO PLATAFORMA
WEB CATALOGO EN LÃ•NEA DE LA BIBLIOTECA
MDC 

1,00000 UNIDAD 446,42000 446,42000 Si

60 730402 547900411 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PUENTE
MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE VIDRIOS

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

Página 5/9



FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

61 730402 547900411 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE ADECUACIÃ“N  Y ARREGLO DE
BAÃ‘OS EDIFICIO PATRIMONIAL Y
MANTENIMIENTO DE  CANALES D..

1,00000 UNIDAD 12.600,36000 12.600,36000 Si

62 730209 853100111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESRATIZACION Y
DESINSECTACION DE LAS AREAS INTERNAS Y
EXTERNAS DEL MUSEO DE LA CIUDAD

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

63 730613 929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE TALLERES DE
INICIACION EN STEM STEAM COMUNIDAD
DOCENTES Y EDUCADORES

1,00000 UNIDAD 8.928,57143 8.928,57143 Si

64 840104 369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIAL
DIDÃ•CTICO STEM 

1,00000 UNIDAD 6.096,43000 6.096,43000 Si

65 840104 369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION MATERIAL DIDACTICO POR
CATALOGO

1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si

66 840103 3812100114 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION  MOBILIARIOS PARA EL ESPACIO
DE SALA DEL BARRIO DEL MIC 

1,00000 UNIDAD 2.492,86000 2.492,86000 Si

67 730402 862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO TECNICO DEL SISTEMA DE
DETECCION DE INCENDIOS Y REUBICACIO..

1,00000 UNIDAD 13.392,85714 13.392,85714 Si

68 730402 841600111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE PARARRAYOS DEL MIC

1,00000 UNIDAD 1.607,14286 1.607,14286 Si

69 730402 841600111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS UPS DEL MIC

1,00000 UNIDAD 2.678,57143 2.678,57143 Si

70 730402 871590111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE BOMBAS DEL SISTEMA
CONTRAINCEDIOS Y JUEGOS DE AGUA DEL ..

1,00000 UNIDAD 1.517,85714 1.517,85714 Si

71 730402 853300316 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE  PUERTAS DE VIDRIO
SISTEMA DE BOMBAS DE APERTURA DE PUE..

1,00000 UNIDAD 1.785,71429 1.785,71429 Si

72 730415 21290011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE GRILLOS Y OTROS INSECTOS
VIVOS Y  MANTENIMIENTO DE TERRARIO DEL
MIC

1,00000 UNIDAD 1.620,53571 1.620,53571 Si

73 730209 8531002112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE CONTROL DE
PLAGAS PARA LOS ESPACIOS INTERNOS Y
EXTERNOS DEL MIC

1,00000 UNIDAD 1.071,42857 1.071,42857 Si

74 730207 836100011 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE
SELECCION

SERVICIO DE ACTIVACION DE PUBLICIDAD EN
MEDIOS DIGITALES Y EN LAS REDES SOCIALES
INCLUYE  PAUTA EN ..

1,00000 UNIDAD 714,28571 714,28571 Si

Página 6/9



FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

75 730204 891211012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE IMPRESIONES LASER E
INSTALACION DE ELEMENTOS
MUSEOGRAFICOS PARA LA FUNDACIÃ“N
MUSEOS ..

1,00000 UNIDAD 32.707,15000 32.707,15000 Si

76 730425 4522000110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES Y ELEMENTOS
MUSEOGRAFICOS PARA LA EXPOSICION
PERMANENTE DEL MUSEO INTERAC..

1,00000 UNIDAD 39.000,00000 39.000,00000 Si

77 730425 4522000110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA
EXPOSICION PERMANENTE DEL MUSEO
INTERACTIVO DE CIENCIAS, LA SALA DEL..

1,00000 UNIDAD 12.058,85000 12.058,85000 Si

78 730105 842900012 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

EMPRESAS
PUBLICAS

MERCANTILES
Y SUBSIDIARIAS

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
ENLACES DE DATOS INTERNET HOSTING DE
SITIOS WEB INSTITUCIONALES PAR..

1,00000 UNIDAD 25.823,37000 25.823,37000 Si

79 730613 929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DE SERVICIO DE UN CICLO DE
TRES TALLERES DE ACTUALIZACIÃ“N DIRIGIDO
A LOS MUSEOS Y CEN..

1,00000 UNIDAD 2.232,15000 2.232,15000 Si

80 730203 354401015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RECARGA Y PRESURIZACION
DE LOS EXTINTORES DE LOS ESPACIOS ..

1,00000 UNIDAD 2.419,66000 2.419,66000 Si

81 730425 871520112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE ADECUACIÃ“N
DEL SISTEMA DE ILUMINACIÃ“N PARA LA
EXPOSICIÃ“N AGU..

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

82 730425 353210011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PROVISION DE JABON LIQUIDO PARA LA
ELABORACION DE FORMULA PARA CREACION
DE BURBUJAS EN YAKU PARQUE ..

1,00000 UNIDAD 11.607,14000 11.607,14000 Si

83 730425 881300011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO ESTRUCTURAL DE LA
CAMINERÃ•A DEL SENDERO ECOLÃ“GICO..

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

84 730425 871430012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y ADECUACIÃ“N MECÃ•NICA
Y MUSEOGRÃ•FICA PARA LA E..

1,00000 UNIDAD 5.357,14000 5.357,14000 Si

85 840107 452900031 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N EQUIPOS INFORMÃ•TICOS
REPUESTOS ELECTRÃ“NICOS E INSUMOS
VARIOS PARA LAS EXPOSICI..

1,00000 UNIDAD 3.622,06000 3.622,06000 Si

86 730204 891211012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE IMPRESIÃ“N
LASER E INSTALACIÃ“N DE MATERIAL
GRÃ•FICO PARA YAKU ..

1,00000 UNIDAD 7.142,86000 7.142,86000 Si

87 730204 891211012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE IMPRESIÃ“N
OFFSET DE MATERIAL GRÃ•FICO PARA YAKU
PARQUE MUSEO DEL..

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

Página 7/9



FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

88 730205 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACIÃ“N DE SERVICIO DE
CONCEPTUALIZACIÃ“N Y ADECUACIÃ“N DE LA
EXPOSICIÃ“N ACHACHAY EN Y..

1,00000 UNIDAD 9.017,86000 9.017,86000 Si

89 730613 929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO TALLERES
EDUCATIVOS Y COMUNITARIOS A REALIZARSE
EN YAKU PARQUE MUSEO DEL..

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

90 730205 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE
CONCEPTUALIZACIÃ“N Y SELECCIÃ“N DE 3
PROYECTOS GANADORES PARA LA ..

1,00000 UNIDAD 16.071,43000 16.071,43000 Si

91 730205 964110021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE
ELABORACIÃ“N DE RECURSOS EDUCATIVOS
PARA LAS EXPOSICIONES PERMANENT..

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

92 730605 831420011 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

PRESTACIÃ“N DE SERVICIO DE DISEÃ‘O DE
UNA EXPOSICIÃ“N MULTIMEDIA Y CREACIÃ“N
DE RECURSOS ED..

1,00000 UNIDAD 8.928,57000 8.928,57000 Si

93 730205 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

SERVICIO DE CONCEPTUALIZACIÃ“N Y
ELABORACIÃ“N DE UN MURAL PARTICIPATIVO
CON LA COMUNIDAD SOL DE..

1,00000 UNIDAD 2.120,54000 2.120,54000 Si

94 730601 964110021 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

DISEÃ‘O E IMPLEMENTACIÃ“N DE UN
PROGRAMA DE FORMACIÃ“N DE EDUCACIÃ“N
AMBIENTAL PARA LA COMU..

1,00000 UNIDAD 4.196,43000 4.196,43000 Si

95 730404 871591612 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

PRESTACIÃ“N DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y
DE EMERGENCIA DE DOS ASCENSORES ..

1,00000 UNIDAD 6.405,37000 6.405,37000 Si

96 730402 542900322 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA
CONTRA INCENDIOS DE YAKU PARQUE ..

1,00000 UNIDAD 728,70000 728,70000 Si

97 730404 871520013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL
GENERADOR ELÃ‰CTRICO DEYAKU PARQUE
MUS..

1,00000 UNIDAD 936,19000 936,19000 Si

98 730209 853100111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE
DESRATIZACIÃ“N Y DESINSECTACIÃ“N DE LAS
Ã•REAS INTERNAS Y EXTER..

1,00000 UNIDAD 2.520,00000 2.520,00000 Si

99 731404 442310113 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MOTOGUADAÃ‘A PARA EL
MANTENIMIENTO DE LAS Ã•REAS VERDES DE
YAKU PARQUE MUSEO ..

1,00000 UNIDAD 1.071,43000 1.071,43000 Si

Página 8/9



FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD

100 730404 871591612 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRESTACIÃ“N DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL
MONTACARGAS DE YAKU PARQUE MUSEO DE
AGUA

1,00000 UNIDAD 720,00000 720,00000 Si

101 730811 624650012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE
FERRETERÃ•A PINTURA Y MATERIAL
ELECTRICO PARA YAKU PARQUE MUSEO D..

1,00000 UNIDAD 12.946,43000 12.946,43000 Si

Total: 
1.690.372,99428

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 9/9

Firmado electrónicamente por:

LILIANA
ESPERANZA CHAVEZ
CUMBICUS

Firmado electrónicamente por:

SILVIA
PATRICIA
PEREZ CHUSIN

http://www.tcpdf.org
lchavez
Texto escrito a máquina

lchavez
Texto escrito a máquina
Nota1: De conformidad al Memorando Nro. FMC-YAKU-2022-0004-M de fecha 13 de enero de 2021, Luisa Ambrosi, Ordenadora de Gasto, señaló en sumilla inserta que: “[…] en el PAC adjunto se remiten el listado de contrataciones previstas para el 2022, sin embargo, es importante aclarar que la fuente de financiamiento de Yaku proviene de dos fondos: Fondos EPMAPS y Fondos Municipales. Los Fondos EPMAPS tienen que ser ejecutados hasta junio 2022; por lo tanto, los cronogramas establecidos deben ejecutarse en el primer cuatrimestre del año, por lo tanto solicito que se considere no consolidar de todos los procesos con los de toda la FMC, debido a que se tienen que ejecutar hasta junio […]”. Considerando lo indicado se tomó en cuenta dicha solicitud, para el criterio de consolidación de los procedimientos de contratación de la Fundación Museos de la Ciudad.Nota 2: Los procedimientos de Contratación se encuentran sustentados en los Memorandos de los Ordenadores de gasto y su PAC individual suscrito.Nota 3: El PAC emitido se verificó con el área de planificación para sustentar los procedimientos de contratación y partidas, verificados con la información correspondiente al POA.

lchavez
Texto escrito a máquina

lchavez
Texto escrito a máquina

lchavez
Texto escrito a máquina
Liliana ChávezElaborado

lchavez
Texto escrito a máquina

lchavez
Texto escrito a máquina

lchavez
Texto escrito a máquina

lchavez
Texto escrito a máquina

lchavez
Texto escrito a máquina

lchavez
Texto escrito a máquina
 Silvia Pérez Revisado

lchavez
Texto escrito a máquina


